
 

Przełom w historii polskiej spółdzielczo ści.  

 

28 lipca 2010 r. 

na rynku Catalyst Giełdy Papierów Warto ściowych w Warszawie 

zadebiutowały obligacje pi ęciu banków spółdzielczych: 
 

 Banku Polskiej Spółdzielcości SA (bank zrzeszający), 

Podkarpackiego Banku Spółdzielczego, 

Orzesko-Knurowskiego Banku Spółdzielczego z siedzibą w Knurowie, 

Banku Spółdzielczego w Białej Rawskiej 

i Spółdzielczego Banku Rozwoju z siedzibą w Szepietowie.  

 

Prezes Ludwik Sobolewski powitał gości zgromadzonych w sali rynku obligacji Catalyst, przypominając 

historię i proces powstawania rynku obligacji. Zaznaczył, że „jesteśmy dzisiaj świadkami historycznego 

wydarzenia, którym jest pojawienie się polskiej „spółdzielczości” na warszawskiej giełdzie. To pierwsze 

takie wydarzenie w historii GPW jak również pierwsze takie wydarzenie w historii polskiej spółdzielczości, 

która staje się podmiotem rynku kapitałowego”.  

 

Tę wyjątkowo ważną chwilę uświetnili swoją obecnością pan Waldemar Pawlak – Wicepremier 

 i Minister Gospodarki oraz pani Joanna Schmid – Podsekretarz Stanu, Ministerstwo Skarbu Państwa.  

 

Banki Spółdzielcze reprezentowali: pan Mirosław Potulski - Prezes Zarządu - Banku BPS SA,  

pan Witold Morawski - Prezes Zarządu - Banku Spółdzielczegoy w Białej Rawskiej,  

pan Józef Kapłanek - Prezes Zarządu - Orzesko- Knurowskiego Banku Spółdzielczego  

z siedzibą w Knurowie,  

pan Lesław Wojtas - Prezes Zarządu - Podkarpackiego Banku Spółdzielczegoy w Sanoku  

i pani Jolanta Zawadzka - Wiceprezes Zarządu - Spółdzielczegoy Banku Rozwoju w Szepietowie 

 oraz pan Jan Kuźma – Prezes Zarządu Domu Maklerskiego Banku BPS SA.  

 

Wicepremier Waldemar Pawlak pogratulował bankom spółdzielczym debiutu, zwrócił się także do prezesa 

Sobolewskiego, gratulując idei stworzenia rynku obligacji: „My ślę, że można powiedzieć, że jesteśmy 

tradycyjnie nowocześni, banki spółdzielcze, kiedy zaczynały swoją działalność były miejscem tej 

nowoczesności finansowej ponad sto lat temu, kiedy ten proces się zaczynał, dzisiaj ma miejsce 

symboliczne połączenie banków spółdzielczych, tych najstarszych instytucji z najnowszą platformą GPW”.  

 



 

„Jest to bardzo ważny dzień dla Giełdy Papierów Wartościowych z punktu widzenia jej rozwoju, dziś do 

grona jednostek samorządu terytorialnego, przedsiębiorstw dołączają banki, które są kluczowe z punktu 

widzenia polskiej gospodarki” – zaznaczyła pani minister Joanna Schmid.  

 

Po wręczeniu przez prezesa Sobolewskiego statuetek Catalyst, głos zabrali przedstawiciele debiutujących 

banków, a następnie prezes banku BPS SA pan Mirosław Potulski przedstawił w prezentacji znaczenie 

 i potencjał rozwojowy polskich banków spółdzielczych.  

 

Podczas uroczystości Dom Maklerski Banku BPS SA jako trzecia instytucja finansowa, otrzymał 

prestiżowy tytuł Catalyst Strategic Partner.  

 

Łączna wartość debiutujących obligacji 5 banków spółdzielczych wynosi 119 mln zł, co, zdaniem Jana 

Kuźmy z DM Banku BPS, w działalności banków przełoży się na 1,5 mld zł dla polskiej gospodarki.  

Wartości emisji wprowadzanych obligacji: 

•  Bank Polskiej Spółdzielczości SA – 80 mln zł.  
•  Podkarpacki Bank Spółdzielczy – 25 mln zł  
•  Orzesko-Knurowski Bank Spółdzielczy z Siedzibą w Knurowie – 7 mln zł.  
•  Bank Spółdzielczy w Białej Rawskiej – 5 mln zł  
•  Spółdzielczy Bank Rozwoju z Siedzibą w Szepietowie – 2 mln zł.  
 
Celem emisji obligacji są podniesienie poziomu kapitałów własnych pozwalającego na intensyfikację akcji 
kredytowej zarówno w sektorze klientów korporacyjnych jak i detalicznych oraz zapewniającego 
budowanie silnej pozycji Grupy BPS na polskim rynku usług bankowych, a także, pozyskanie przez 
emitentów środków finansowych na potrzeby bieżącej działalności statutowej banków. 
 
 

                    
Prezes O.K. Banku Spółdzielczego Józef Kapłanek  w gronie  
emitentów 
 
 



 
 
Prezes GPW Ludwik Sobolewski powitał gości  
zgromadzonych w sali rynku obligacji Catalyst 
 
 

 
 
Wręczenie przez prezesa Sobolewskiego statuetki Catalyst,  
którą odbiera prezes banku BPS SA pan Mirosław Potulski,  
gratulacje z rąk Wicepremiera Waldemara Pawlaka  
 
 
 
 

Źródło: www.gpw.pl/Wiadomości/Relacja z debiutu 

Źródło: www.bankbps.p/Aktualności/ BANKI Z GRUPY BPS ZADEBIUTOWAŁY NA CATALYST 

 

 
 
 
 
 
 
 



GAZETA PARKIET 23.07.2010r. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Rzeczpospolita B  
Papiery Banku BPS i czterech zrzeszonych w nim banków 
spółdzielczych w tym miesiącu znajdą się na rynku obligacji GPW 
23.07.2010r. 
 

 
 
 
 
 



 
 

 
 

 
 



 
 

 
 

 
 



 
 

 
 

 
 



 
 


